l'abbaye de SaLjt-Denis, publie en l'année 630, dans la loi

des Allemands, plusieurs dispositions favorables aux églises
et au clergé et qui résument les principales immunités dont

ils jouissaient alors (1). Quelques-unes de ces dispositions

mus, temerare praasumpserit, in ipsum capitali sententia judicetur, qualitcr
alii non debeant similia perpetrare.

25. Quam auctoritaiem Vcl edictum perpetuis temporibus valiturum, manuer

nostra? subscriptione dt-crevimus roborandum. Hamingus. Clotaeharm3, in

Chrisii nomine rex, hanc derinitionem subscripsi.
Data sub die kalendas novembris, anno 31 regni nostri, Parisiis.

(Recueildes historiens, tomeIV,p. 118.— Baluze donne à cet édit la date-

de l'année 595, tome 1er, p. 21.)

(1) Exlrait de la loi des Allemands publiée par le roi Dagobert, consacrant plu-
sieurs immunités en faveur des églises et du clergé (de 630) Balaze, 1. 54.)

Capitula. — 1. De liberis qni res suas ad ecelesiam Dei tradunt. — 2. De
liberis qui res suas ad ecelesiam Dei tradunt, et in bem'ficium sub usufruc—
tuario accipiunt. — 3. De liberis Tel servis qui ad eccle.-iarn eonlugiunt.
— 4. De liberis qui infra januas ecclesioe interfecti fuerint. — 5. De rap-
toribus qui de ecclesiis aliquid vi abstraxerint. — 6. De jurutonbus quales
aut quantum seeundum euva homo habere débet. — 7. De liberis qui de
ecclesia aliquid furaverint. — 8. De liberis qui servirai ecclesiaj oceiderint.
— 9. De colonis écoles occisis. — 10. De eo qui in cuite tpiscopi arma-
tas ingreditur.

— 11. De io qui in curte presbyteri arniatus ingi-editur.
— 12. De bis qui ipiscopo aliquam injariam fecerint. — 13. De his qui
presbytero parrochiano injariam intulerint. — 14. De his qui diaoono ali-
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avaient aussi été insérées dans la loi des Francs-Ripuaires et
dans celle des Bavarois. On cite encore du même prince un
acte fort important, de 6 6, qui ordonne, sur la pétition des
habitants de Cahors, que celui qu'iis avaient désigné pour
évêque sera consacré comme tel (1J. Cet acte, qui nous paraît

quam injuriam fecerint, — 15. De his qui monacho aliquam injuriam in-

tulerint. — 16. De his qui clerico aliqua<n injuriam intulerint. — 17. D©

liberis qui ad ecclesiam dimissi sunt, si occidantur, — 19.. Ut nullus laîcus.

rem eceljsige absque charta proesumat possid^re. — 20. Ut presbyter res
"vel maucipia ecelesiee potestatem vendendi non habeat. — 21. De his qui
ecclesia?. servum vel ancillam susceperint fugitivos.

— 22. Qualiter servi